SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 06 de dezembro de 2018			             Ano II | Edição nº 256			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AVARÉ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0106 02 DEPARTAMENTO DE CRECHES

200 83.000,0012.365.2008.2051.0000 FUNCIONAMENTO DAS CRECHES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

628 10.000,0010.302.1013.2012.0000 ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAUDE - GERAL

1707 01 COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA

2420 60.000,0010.303.1006.2028.0000 AQUISICAO DE MEDICAMENTOS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 158 FNS- INCREMENTO TEMPORARIO DO P.A.B.

0233 04 DEPTO DE REPAROS E MAUNTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

2061 50.000,0004.122.7001.2235.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2064 20.000,0004.122.7001.2235.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$223.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

223.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 06 de dezembro de 2018			             Ano II | Edição nº 256			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS02 00

38 -50.000,0004.122.7001.2329.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR06 02

232 -50.000,0012.365.2008.2050.0000 FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

235 -10.000,0012.365.2008.2050.0000 FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

237 -15.000,0012.365.2008.2052.0000 APERFEICOAMENTO DOS DOCENTES DA EDUCACAO INFANT
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

238 -8.000,0012.365.2008.2053.0000 CONSERVACAO DE UNIDADES DE EDUCACAO INFANTIL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

627 -10.000,0010.302.1013.2012.0000 ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
3.3.90.34.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE - GERAL

01 COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA07 17

2422 -60.000,0010.303.1006.2360.0000 AQUIS.-MEDICAM./INSUMOS-MAND.JUDICIAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 158 FNS- INCREMENTO TEMPORARIO DO P.A.B.

05 PARQUE DE EXPOSIÇÕES - EMAPA33 00

2190 -20.000,0004.122.7001.2320.0000 MANUTENCAO DO PARQUE DE EXPOSICOES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 06 de dezembro de 2018			             Ano II | Edição nº 256			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5360 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

AVARÉ, 05 de dezembro de 2018Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-223.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

		2018-12-06T11:10:32-0200